Blatt 1

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Trans-Kinder-Netz e.V. Forderung des 6ffentlichen Gesundheitswesens, Berlin

EUR

A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Personalkosten
Ehrenamtspauschale

2. Ubrige Ausgaben
Kosten der Mitgliederverwaltung
Porto, Telefon
Versicherungen, Beitrage
Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

Ubertrag

1.787,26
33,93
943,85
660,21
818,40
555,35

EUR

21.933,90

8.625,00

4.799,00

-8.500,90

10.349,87

350,00

9.999,87

18.509,77



Blatt 2
EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Trans-Kinder-Netz e.V. Forderung des 6ffentlichen Gesundheitswesens, Berlin

EUR EUR

Ubertrag 18.509,77

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs 104,19

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung 104,19-

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Ausgaben fiur sonstige
betriebliche Aufwendungen
Bewirtungskosten (abzugsfahig) 132,50
Reisekosten 1.268,70
Veranstaltungsabhangige Kosten 6.115,76
Verwaltungskosten 53,10
Zeitschrift./Bucher/dig.Medien(Fachlit.) 120,00
Rechts- und Beratungskosten 378,12 8.068,18

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 8.068.18-

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe _8.068,18-

E. JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 10.337,40

Berlin, den 18. August 2025

Vdw gl 1 Nebs



