

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Trans-Kinder-Netz e.V. Förderung des öffentlichen Gesundheitswesens, Berlin

	EUR	EUR
A. IDEELLER BEREICH		
I. Nicht steuerbare Einnahmen		
1. Mitgliedsbeiträge		
Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		21.933,90
II. Nicht anzusetzende Ausgaben		
1. Personalkosten		
Ehrenamtspauschale		8.625,00
2. Übrige Ausgaben		
Kosten der Mitgliederverwaltung	1.787,26	
Porto, Telefon	33,93	
Versicherungen, Beiträge	943,85	
Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	660,21	
Rechts- und Beratungskosten	818,40	
Sonstige Kosten	<u>555,35</u>	4.799,00
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>8.509,90</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)		
1. Steuerneutrale Einnahmen		
Spenden		
Erhaltene Spenden / Zuwendungen		10.349,87
2. Nicht abziehbare Ausgaben		
Gezahlte/hingegebene Spenden		
Gezahlte Spenden / Zuwendungen		350,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		9.999,87
Übertrag		18.509,77

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Trans-Kinder-Netz e.V. Förderung des öffentlichen Gesundheitswesens, Berlin

	EUR	EUR
Übertrag		18.509,77
C. VERMÖGENSVERWALTUNG		
I. Ausgaben		
1. Ausgaben/Werbungskosten		
Sonstige Ausgaben		
Nebenkosten des Geldverkehrs		104,19
Gewinn/Verlust		
Vermögensverwaltung		<u>104,19-</u>
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
I. Sonstige Zweckbetriebe 1		
(Umsatzsteuerpflichtig)		
1. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		
Bewirtungskosten (abzugsfähig)	132,50	
Reisekosten	1.268,70	
Veranstaltungsabhängige Kosten	6.115,76	
Verwaltungskosten	53,10	
Zeitschrift./Bücher/dig.Medien(Fachlit.)	120,00	
Rechts- und Beratungskosten	<u>378,12</u>	8.068,18
Gewinn/Verlust		
Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>8.068,18-</u>
Gewinn/Verlust		
Sonstige Zweckbetriebe		<u>8.068,18-</u>
E. JAHRESERGEBNIS		
Jahresergebnis		10.337,40

Berlin, den 18. August 2025

